1218. Item Johannes Damacenus et Augustinus de spiritu et anima, cooperti postibus sine pelle, in eodem volumine, qui incipiunt in secundo folio *constanciam*, et finiunt in penultimo folio *aliud*.

1219. Item expositiones Bible, cooperte corio albo, que incipiunt in secundo folio *germina*, et finiunt in penultimo folio *ipsum*.

1220. Item liber de Civitate Dei, coopertus corio rubeo discolorato, qui incipit in secundo folio *datoris*, et finit in penultimo folio ante tabulam *felicitatis*.

1221. Item quedam Legenda omeliarum, cooperta corio rubeo, que incipit in secundo folio *aliquid*, et finit in penultimo folio in rubro *lecio III^a*.

1222. Item evangelia glosata super Luca, cooperta postibus sine pelle, que incipiunt in textu secundi folii *quidem*, et finiunt in textu penultimi folii *vestra*.

1223. Item Cronice fratris Ptolomei (2), cooperte postibus sine pelle, que incipiunt in secundo folio post tabulam *processum*, et finiunt in penultimo folio *nec in*.

1224. Item Ysayas glosatus, coopertus postibus sine pelle, qui incipit in textu secundi folii *antequam*, et finit in textu penultimi folii *et in leti*.

1225. Item Augustinus ad Paulum, cum diversis aliis in eodem volumine cooperto corio rubeo, qui incipit in secundo folio *tur*, et finit in penultimo folio *subici*.

1226. Item compositiones fratris Nicolay de Lira super libris

nom? Plutôt le saint du second siècle et le livre qu'on lui attribue : *De bello judaico et excidio urbis Hierosolymae*.

(1) Fol. 255.

(2) Le chroniqueur Ptolémée de Lucques.

Regum, cooperte corio rubeo, que incipiunt in secundo folio *uxoribus*, et finit (*sic*) in penultimo folio ante rotas *inter*.

1227. Item distinciones fratris Mauricii (1), cooperte corio viridi, que incipiunt in secundo folio *liuit*, et finiunt in penultimo folio ante tabulam *de facto*.

1228. Item comentum super libris decretalium, coopertum corio albo, quod incipit in secundo folio *postea*, et finit in penultimo folio *habet*.

1229. Item breviarium decretalium magistri Bernardi, prepositi Papiensis (2), in parvo volumine cooperto corio viridi, quod incipit in textu secundi folii *enim questioni*, et finit in nigro penultimi folii *ex*.

1230. Item concordancie III^{or} evangelistarum, cooperte postibus sine pelle, que incipiunt in secundo folio *exurgens*, et finiunt in penultimo folio *tam*.

1231. Item (3) summa Ostiensis super quinto, cooperta corio viridi, que incipit in secundo folio *meminimus*, et finit in penultimo folio *summa*.

1232. Item Decretum, coopertum corio viridi, quod incipit in textu secundi folii *rogat*, et finit in textu penultimi folii *qua*.

1233. Item Ystorie scolastice, cooperte corio albo, que incipiunt in secundo folio *quam*, et finiunt in penultimo folio *cum*.

1234. Item summa Augustini de Civitate Dei, cooperta corio tannato, que incipit in secundo folio *eorum*, et finit in penultimo folio *esse us*.

1235. Item parvus liber de vita sanctorum patrum, coopertus corio viridi, qui incipit in secundo folio *quia*, et finit in penultimo folio *istum*.

1236. Item secunda pars summe Ostiensis, cooperta corio rubeo, que incipit in secundo folio *interdum*, et finit in penultimo folio *ex*.

1237. Item Jeronimus super Ecclesiaste, coopertus postibus sine pelle, qui incipit in secundo folio *timentibus*, et finit in penultimo folio *in manibus*.

1238. Item liber de electionibus domini G. de Mandagoto glossatus, coopertus postibus sine pelle, qui incipit in textu secundi folii *vel*, et finit in penultimo folio in textu *in*.

1239. Item vita sancti Thome Cantuariensis, cooperta corio

(1) V. plus haut, p. 156.

(2) Bernard Circa, prévôt de Pavie, dont il fut plus tard évêque (1198).

(3) Fol. 255 v°.

albo, que incipit in secundo folio *fiduciam*, et finit in penultimo folio ante tabulam in nigro *Canonica*.

1240. Item pontificale, coopertum corio rubeo discolorato, quod incipit in secundo folio *facimus*, et finit in penultimo folio *amici*.

1241. Item quidam libri biblie in parvo volumine, cooperto corio albo, qui incipiunt in secundo folio *sine*, et finiunt in penultimo folio *loqucionis*, cum quibusdam legendis sanctorum.

1242. Item libri beati Augustini questionum, sine principio, cooperti postibus sine pelle, qui incipiunt in secundo folio *parvium*, et finiunt in penultimo folio *ad*.

1243. Item parvus liber sermonum, coopertus corio nigro, qui incipit *Abiciamus opera tenebrarum*, et finit *iracundie*.

1244. Item liber Nabugodonosor (*sic*) regis, coopertus corio viridi, qui incipit in secundo folio post rubricas *qua*, et finit in penultimo folio totius voluminis *statibus*.

1245. Item (1) parvus liber, coopertus postibus sine pelle, continens quasdam questiones, qui incipit in primo folio *utrum bona pauperum*, et finit *in secula seculorum amen*.

1246. Item parvus liber, coopertus postibus sine pelle, qui incipit in nigro secundi folii *oportet nos*, et finit in penultimo folio *si*.

1247. Item quidam liber papireus, de litera curiali, spissus (*sic*), coopertus corio viridi, non habens inicium neque finem, et incipit in secundo folio *pluit*, et finit *superbi*.

1248. Item alius parvus liber papireus, coopertus corio viridi, super Ezechiele compositus, qui incipit *Ad honorem Dei*, et finit *Deo gratias*.

1249. Item quidam liber, de mala litera, cum glosis, sine postibus, qui incipit in textu *Johannes apostolus*, et finit in textu *in terra*.

1250. Item quidam processus criminalis in papiro scriptus contra Laurencium Barbacii et homicida (*sic*), coopertus pergameno, qui incipit in secundo folio *remanere*, et finit in penultimo folio *fuisse*.

1251. Item alius processus criminalis habitus contra fratrem Andream de Galiano, coopertus pergameno, qui incipit in secundo folio *Item pervenit*, et finit in penultimo folio *obiit*.

1252. Item alius processus criminalis habitus contra fratrem Raymundum Amelii, monachum sancti Policarpi, qui incipit in secundo folio *magis*, et finit in penultimo folio *precio*.

1253. Item parvus liber sermonum, de litera subtili, coopertus

(1) Fol. 256.

corio rubeo, qui incipit in VIII folio in rubro *sermo primus*, et finit *fides dua* (1) *etc.*

1254. Item modicus liber continens cronicas summorum pontificum et imperatorum, coopertus corio viridi, qui incipit in secundo folio *vatoris*, et finit in penultimo folio *alios*.

1255. Item parvus liber de vita beati Basiani (2), coopertus corio rubeo, qui incipit in secundo folio *bitas*, et finit in penultimo folio *ecclesie*.

1256. Item modicus liber, coopertus cornu ad ymagines desuper, qui incipit *Invictissimo et potentissimo*, et finit *tenere*.

1257. Item secunda pars apparatus super sexto decretalium, cooperta corio viridi, que incipit in secundo folio de litera curiali *caveant*, et finit in penultimo folio *crimen*.

1258. Item (3) epistole Pauli glosate, cooperte corio albo, que incipiunt in textu secundi folii *qui predestinatus*, et finiunt in textu penultimi folii *pro nobis*.

1259. Item Tituslivius, coopertus postibus sine pelle, qui incipit in secundo folio *deinde*, et finit in penultimo *prorogatum*.

1260. Item Racionale divinatorum officiorum, coopertum corio viridi, quod incipit in secundo folio *variis*, et finit in penultimo folio *que sunt*.

1261. Item Tituslivius, coopertus postibus sine pelle, qui incipit in secundo folio *cum*, et finit in penultimo folio in rubro *cum eas*.

1262. Item expositio Thome super Matheo et Marcho, cooperta corio tannato, que incipit in secundo folio in glosa *et ad invicem*, et finit in penultimo folio *viderant*.

1263. Item Boecius de consolacione, coopertus corio rubeo, qui incipit in secundo folio *gallum*, et finit in penultimo folio *adhibemus*.

1264. Item questiones Johannis Scoti super quarto summarum, cum postibus sine pelle, que incipiunt in secundo folio *entis*, et finiunt in penultimo folio in tabula *judicabit*.

1265. Item Biblia pulcra, cooperta corio viridi, que incipit in secundo folio *sciencia*, et finit in penultimo folio ante interpretationes *prima*.

1266. Item compendium fratris pauperis fratrum minorum, coopertum corio rubeo, quod incipit in secundo folio in rubro *XVII^a*, et finit in penultimo folio *omnibus et ter*.

(1) Pour *tua* ?

(2) Saint Bassien, évêque de Lodi au cinquième siècle.

(3) Fol. 256 v°.

1267. Item compillacio Gregorii pape (1), de litera curiali, cooperta corio rubeo ab una parte et viridi ab altera, que incipit in secundo folio *hanc*, et finit in penultimo folio *usus*.

1268. Item quidam liber, coopertus postibus sine pelle, continens Alexandrum Macedonensem et multos libros in eodem volumine, qui incipit in secundo folio *propheta*, et finit in penultimo folio *cum*.

1269. Item Augustinus et Jeronimus cum aliis libris in eodem volumine cooperto postibus sine pelle, qui incipiunt in secundo folio in rubro *Epistola beati Jeronimi*, et finiunt in penultimo folio *femine*.

1270. Item (2) regestrum quarundam literarum apostolicarum, de litera curiali, coopertum postibus sine pelle, quod incipit in secundo folio *sicque*, et finit in penultimo folio *vocato*.

1271. Item liber Levitici glosatus, coopertus corio albo, qui incipit in textu secundi folii *eos*, et finit in penultimo folio in textu *sanctificam*.

1272. Item summa Rofredi (3), cooperta corio albo, que incipit in secundo folio *legato*, et finit in penultimo folio *se*.

1273. Item liber sermonum super evangel[iis], coopertus postibus sine pelle, qui incipit in secundo folio *equalitas*, et finit in penultimo folio *hyeme*.

1274. Item Josephus, coopertus postibus sine pelle, qui incipit in secundo folio *rogaret*, et finit in penultimo folio *adducens*.

1275. Item lectura Archidiaconi (4) super sexto, cooperta corio albo, que incipit in secundo folio *q. n.*, et finit in penultimo folio *vita*.

1276. Item nova ordinacio Digesti (5) novi, cooperta corio viridi, que incipit in secundo folio *hoc*, et finit in penultimo folio in tabula *cause cognicio*.

1277. Item secunda pars Hugucionis, cooperta corio viridi, que incipit in secundo folio *ut*, et finit in penultimo folio *viciis*.

1278. Item tercia pars summe sancti Thome, cooperta corio viridi, que incipit in secundo folio *nec*, et finit in penultimo folio *satiari*.

(1) Grégoire IX.

(2) Fol. 257.

(3) Deux maîtres de l'école de Bologne ont porté, au treizième siècle, le nom de Rofredo; l'un était né à Bénévent, l'autre à Bologne. Leur carrière fut différente.

(4) Cf. n° 992 et 1136.

(5) Ms. Digestis.

1279. Item quidam liber, coopertus corio albo, qui incipit in secundo folio *diligens*, et finit in penultimo folio *vera*.

1280. Item breviarium extravagancium, coopertus (*sic*) postibus sine pelle, quod incipit in textu secundi folii *te*, et finit in penultimo folio in textu *su*.

1281. Item liber Tobie, Judith et Esdre simul glosati, coopertus corio albo, qui incipit in textu secundi folii *generis*, et finit in penultimo folio in textu *univer*.

1282. Item postilla super Genesi et quibusdam aliis, cooperta corio rubeo, que incipit in secundo folii (*sic*) *ubi*, et finit in penultimo folio *con*.

1283. Item quidam liber, coopertus postibus sine pelle, continens multos libros, qui incipit in secundo folio *de*, et finit in penultimo folio *grecorum*.

1284. Item (1) quidam liber Isidori de summo bono, cum multis aliis in eodem volumine cooperto postibus sine pelle, qui incipit in secundo folio *per figuram*, et finit in penultimo folio *procedens*.

1285. Item Decretum glosatum, coopertum corio viridi, quod incipit in secundo folio in textu *tamen*, et finit in textu penultimi folii *alterius*.

1286. Item parvus liber beati Bernardi, coopertus corio nigro, qui incipit in secundo folio *millia*, et finit in penultimo folio *ipso*.

1287. Item quidam liber continens multa scripta fratris Petri Johannis, coopertus corio croceo, qui incipit in secundo folio *et*, et finit in penultimo folio *omne*.

1288. Item liber de proprietatibus rerum, coopertus corio nigro, qui incipit in secundo folio *bonitas*, et finit in penultimo folio ante tabulam *compares*.

1289. Item parvus liber vocatus *Correctorium*, coopertus postibus sine pelle, qui incipit in secundo folio *rationes*, et finit in penultimo folio ante rubricas *pro*.

1290. Item postilla super Actus apostolorum in parvo volumine cooperto corio viridi, que incipit in secundo folio *tangitur*, et finit in penultimo folio *et ibi*.

1291. Item quidam liber papireus, coopertus postibus sine pelle, qui incipit *precepit rex*, et finit *ut dicat*.

1292. Item parvus liber, coopertus postibus sine pelle, continens titulos formularii veteris cum aliis, qui incipit *de justicia et jure*, et finit in penultimo folio *et*.

1293. Item liber confess[ionum] Augustini cum aliis in eodem

(1) Fol. 257 vo. .

volumine, coopertus postibus sine pelle, qui incipit in secundo folio *tirpamus*, et finit in penultimo folio *ferendus*.

1294. Item tabula super secunda secunde sancti Thome, cooperta postibus sine pelle, que incipit in secundo folio *liber primus*, et finit in penultimo folio in §§ III.

1295. Item liber Anticimenon, cum multis aliis in eodem volumine cooperto postibus sine pelle, qui incipit in secundo folio *quando*, et finit in penultimo folio *ob*.

1296. Item liber de sacramentis, coopertus corio tannato, qui incipit in secundo folio *quod vestigium*, et finit in penultimo folio *testimo*.

1297. Item liber repetitionum (*sic*) super vetus formularium, coopertus postibus sine pelle, qui incipit in secundo folio *istud*, et finit in penultimo folio *obli*.

1298. Item (1) Biblia, cooperta corio albo discolorato, que incipit in secundo folio *ruralem*, et finit in penultimo folio *mare*.

1299. Item tabula juris, cooperta corio viridi, que incipit in secundo folio *molesta*, et finit in penultimo folio *predicando*.

1300. Item parvus liber continens quandam tabulam per ordinem alphabeti, coopertus corio rubeo, qui incipit *Romanos*, et finit *habetis etc*.

1301. Item liber vocatus Flos Rolandi (2), coopertus corio croceo, qui incipit in secundo folio *sitam*, et finit in penultimo folio *minuerint*.

1302. Item epistole Pauli glosate, cooperte corio albo, que incipiunt in textu secundi folii *Paulus*, et finiunt in textu penultimi folii *vobis*.

1303. Item scriptum Thome super libro de anima, coopertum postibus fractis, qui incipit in secundo folio *aut*, et finit in penultimo folio *quod sanctissimus (?)*.

1304. Item manipulus florum, coopertus corio rubeo impresso, qui incipit in secundo folio *aug*, et finit in penultimo folio *citationis*.

1305. Item decretales glosate, cooperte corio viridi, que incipiunt in textu secundi folii *gloriam*, et finiunt in textu penultimi folii *obtinere*.

1306. Item compendium theologie, in parvo volumine cooperto

(1) Fol. 258.

(2) Roland de Padoue, jurisconsulte (XIV^e siècle), est l'auteur des *Flores ultimarum voluntatum*.

corio tannato, quod incipit in secundo folio *vel*, et finit in penultimo folio *vim*.

1307. Item distinciones Mauricii (1), cooperte postibus sine pelle, que incipiunt in secundo folio *te*, et finiunt in penultimo folio *operibus*.

1308. Item parvus liber seu postilla super Apocalipsi, coopertus corio viridi, qui incipit in secundo folio *solum*, et finit in penultimo folio *so*.

1309. Item quidam liber Isidori parvus, coopertus corio viridi, qui incipit in secundo folio *angelo*, et finit in penultimo folio *est*.

1310. Item alius parvus liber, coopertus postibus sine pelle, qui incipit in secundo folio *si non*, et finit in penultimo folio *spe*.

1311. Item liber Porphirii, coopertus corio viridi claro, qui incipit in secundo folio *qoniam*, et finit in antepenultimo folio *fluunt*.

1312. Item liber Ysaye glosatus, coopertus postibus sine pelle, qui incipit in secundo folio in textu *Ysaye filii*, et finit in penultimo folio in textu *audierunt*.

1313. Item (?) summa capitulorum Bible brevis, cum aliis libris in eodem volumine cooperto postibus sine pelle, que incipit in secundo folio *operum*, et finit in penultimo folio *audiret*.

1314. Item questiones de quolibet[o], cooperte postibus sine pelle, que incipiunt in secundo folio *casus*, et finiunt in penultimo folio *condito*.

1315. Item liber vocatus Pompeius Trogus, cum aliis in eodem volumine cooperto corio rubeo, qui incipiunt in secundo folio *triphone*, et finiunt in penultimo folio *valeant*.

1316. Item liber qui dicitur limina vel p[r]omptuarium, coopertus postibus sine pelle, qui incipit in rubricis *decollacione*, et finit in penultimo folio *signum*.

1317. Item prima pars Hugucionis, cooperta corio viridi, que incipit in secundo folio *jure*, et finit in penultimo folio *falsum est*.

1318. Item ultima pars summe sancti Thome, cooperta postibus sine pelle, que incipit in secundo folio *enim* (?), et finit in penultimo folio ante tabulam *in*.

1319. Item parvus liber, coopertus corio rubeo sine postibus, qui incipit in secundo folio *hic proponitur questio*, et finit in penultimo folio *aliqua*.

1320. Item parvus liber de perfectione angelica, coopertus co-

(1) Cf. n° 715 et 1227.

(2) Fol. 258 v°.

rio albo, qui incipit in secundo folio *dandi*, et finit in penultimo folio *non*.

1321. Item liber intitulatus Cronica Martiniana cum aliis in eodem volumine, coopertus postibus sine pelle, qui incipit in secundo folio *Imperatores*, et finit in penultimo folio in textu *usus*.

1322. Item liber Osee cum aliis in (*sic*) prophetis glosatus, coopertus corio croceo, qui incipit in secundo folio *vindicandi*, et finit in textu penultimi folii *vir*.

1323. Item summa magistri Guillelmi de Ferrariis, cooperta postibus sine pelle, que incipit in secundo folio *de prescripcione*, et finit in penultimo *nam*.

1324. Item tractatus de trisagio Johannis Damaceni cum aliis in eodem volumine cooperto postibus sine pelle, qui incipit in secundo folio *ypostasim*, et finit in penultimo folio *Amen*.

1325. Item opus magistri Bone Fortune (1), coopertum postibus sine pelle, quod incipit in secundo folio *activa*, et finit in penultimo folio *curatis*.

1326. Item summa de casibus, cooperta corio viridi, que incipit in secundo folio *illa*, et finit in penultimo folio *credo ut*.

1327. Item (2) quidam liber, coopertus postibus sine pelle, qui incipit *Questiones de cognicione anime*, et finit *contingit*.

1328. Item liber testimoniorum Veteris Testamenti, qui incipit in secundo folio *cum*, et finit in penultimo folio *an*.

1329. Item liber continens orthografiam (*sic*), compotum manuale et multa alia in eodem volumine, qui incipit in secundo folio *sivos*, et finit in penultimo folio in rubro *qualiter*.

1330. Item tabula originalium, cooperta corio albo discolorato, que incipit in secundo folio in tabula *isti sunt libri*, et finit in penultimo folio *penia*.

1331. Item liber breuiloquiorum de virtutibus, coopertus corio viridi, qui incipit in secundo folio *ego*, et finit in penultimo folio *ad*.

1332. Item liber beati Gregorii, id est de hominis condicione, coopertus corio viridi, qui incipit in secundo folio *quod proprie*, et finit in penultimo folio *publi*.

1333. Item liber Job glosatus, coopertus corio albo, qui incipit in secundo folio *plices*, et finit in penultimo folio *in*.

(1) Saint Bonaventure serait qualifié de frère et non de maître; celui-ci peut être Bonaventure de Castello ou Bonaventure de Savignano, jurisconsulte.

(2) Fol. 259.

1334. Item secunda pars summe theologie a fratre Thome (*sic*) de Aquino edita, cooperta corio viridi, que incipit in secundo folio *rationem*, et finit in penultimo folio *suffi*.

1335. Item liber qui intitulatur *Incipiunt figure de diversis materiis*, de litera curiali, coopertus corio rubeo, qui incipit in secundo folio *ponitur*, et finit in penultimo folio *in quo*.

1336. Item Johannes Crisostomi (*sic*), coopertus corio viridi, qui incipit in secundo folio *te poterò*, et finit in penultimo folio *tale*.

1337. Item epistole Pauli glosate, cooperte corio viridi, que incipiunt in textu folii secundi *qui*, et finiunt in textu folii penultimi *passus est*.

1338. Item liber dirivacionum (*sic*) Hugucionis, coopertus postibus sine pelle, qui incipit in secundo folio *auris*, et finit in penultimo folio *sedeo*.

1339. Item secundus liber magne summe Alexandri de Halis, coopertus corio albo, qui incipit in secundo folio *qualiter*, et finit in penultimo folio *protervitatem*.

1340. Item formularium vetus in textu secundum ordinacionem novam, de litera curiali, coopertum corio viridi, quod incipit in secundo folio *vulgo*, et finit in penultimo folio *noster*.